
Projekt 
 
z dnia  19 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany imienia Technikum im. Jana Jarockiego w Ustroniu, wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Technicznych w Ustroniu 

Na podstawie art.  12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r., poz. 920) oraz §2 ust. 1 i 9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego  
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli  (Dz.U. z 2019 r.,  
poz. 502). 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1.  

Zmienia się imię Technikum w Ustroniu, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu z Jana 
Jarockiego na dr. Alojzego Waszka. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół 
Technicznych w Ustroniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02123D8-E3B2-420A-BFAF-400963BE6607. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie zmiany imienia Technikum im. Jana Jarockiego w Ustroniu, wchodzącego w skład

Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu

Nadanie oraz zmiana imienia szkoły należy do kompetencji organu prowadzącego. Zgodnie
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019 r., poz. 502) organ
prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny
wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego nadaje imię szkoły.

Obecnie Technikum w Ustroniu, wchodzące w skład Zespołu Szkół Technicznych
w Ustroniu nosi nazwę Jana Jarockiego. Jednakże, Prezes Stowarzyszenia Miłośników Kuźni
Ustroń Pan Karol Brudny oraz byli dyrektorzy Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu, tj. Pan Jan
Szwarc i Pan Roman Tomica przedstawili propozycję zmiany patrona Technikum w Ustroniu
z imienia Jana Jarockiego na imię dr. Alojzego Waszka, będącego pierwszym dyrektorem szkoły,
aby upamiętnić oraz docenić jego zasługi. Powyższa propozycja zyskała aprobatę Rady
Pedagogicznej Szkoły. Należy jednocześnie zaznczyć, że Branżowa Szkoła I Stopnia w Ustroniu
wchodząca w skład Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu nadal będzie nosiła imię Jana
Jarockiego.

Alojzy Waszek urodził się 23 marca 1905 roku w Orłowej na Zaolziu. Alojzy Waszek był
pierwszym dyrektorem powstałego 1 września 1950 r. Technikum Kuźniczego, które później
przemianowano na Technikum Hutnictwa, a w końcu na Technikum Mechaniczne. Dyrektor
A. Waszek w znacznym stopniu wpłynął na poziom i prestiż szkoły. Spełnianie zadań dydaktyczno-
wychowawczych pod jego nadzorem zmierzało do wszechstronnego rozwoju uczniów oraz
kształcenia ich postawy moralnej. W okresie jego zarządzania sukcesywnie wzrastał nabór uczniów
rekrutujących się z całej Polski, którym umożliwiano wykształcenie techniczne lub zawodowe oraz
zapewniano pobyt w nowopowstałym internacie.
Alojzy Waszek był honorowany licznymi odznaczeniami państwowymi, resortowymi oraz
związkowymi m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski, medalem Komisji Edukacji Narodowej, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury. Od 1997
roku był członkiem honorowym Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02123D8-E3B2-420A-BFAF-400963BE6607. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

